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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

دانشجویانتازهورودپایانمهرواوایلآبانثبتناممیشوند

منصور غلامی، وزیر علوم در پنجاه وسومین اجلاس معاونین آموزشی 

دانشگاه های سراسر کشور که به صورت مجازی و با میزبانی دانشگاه کردستان 

برگزار شد، گفت: »دانشجویانی که امسال از طریق آزمون سراسری )در روزهای 

۲۹، ۳۰، ۳۱ و اول شهریور ماه( در دانشگاه ها پذیرفته می شوند در پایان مهر 

و اوایل آبان ماه ثبت نام می شوند.«وی ادامه داد: »تلاش تمامی دانشگاه ها بر 

این است که دانشجویان تازه ورود را چند هفته در محیط دانشگاه پذیرا باشند 

و طبیعی است که تمام ترم با توجه به شیوع کرونا در دانشگاه برگزار نمی شود 

و درواقع ترم آینده ترکیبی از حضوری و مجازی است.«وزیر علوم، تحقیقات و 

فناوری اظهار داشت: »آشنایی دانشجویان تازه ورود با اساتید، محیط دانشگاه 

و امکانات آنها را در خانواده دانشگاه بهتر جای می دهد و امیدواریم هرچه 

زودتر شاهد برطرف شدن مشکلات ناشی از بیماری کرونا باشیم و خانواده 

دانشگاهیان همه کنار هم به فعالیت های آموزشی خود ادامه بدهند.«

داوطلبانکنکور۱۰روزبعدازکنکورغربالگریکرونامیشوند

کنکور  بهداشتی  پروتکل های  درباره  خبرنگاران  با  مجازی  نشست  در  بهداشت  وزارت  بهداشتی  معاون  رئیسی،  علیرضا 

بهداشتی  پروتکل های  درمورد  و  داشتیم  سنجش  سازمان  و  علوم  وزارت  با  مشترکی  جلسه  پیش  روز  »دو  گفت:   ۹۹

صحبت های کامل شد. همچنین تاکید شد که همه داوطلبان کنکور سراسری ۹۹ باید در سایت سلامت وزارت بهداشت

 salamat.gov.ir ثبت نام کنند و علائم خود را ثبت کرده و از آن پرینت بگیرند و در زمان کنکور ارائه کنند. ما در وزارت بهداشت 

یک هفته و تا ۱۰ روز بعد از کنکور ۹۹ دوباره داوطلبان را غربالگری می کنیم.«رئیسی گفت: »علت یک هفته و ۱۰ روز این 

است که دوره کمون بیماری کرونا یک هفته تا ۱۰ روز است. اگر داوطلب الان مبتلا باشد بعد از ۱۰ روز مشخص می شود و 

اگر هم علائمی نداشته باشد هم باز بعد از این مدت مشخص می شود. پس از این غربالگری، این میزان با رنج سنی جامعه 

که در این مدت مبتلا شده اند، سنجش می شوند. پس از غربالگری اگر افرادی که در کنکور شرکت کرده باشند بیشتر از رنج 

سنی معمول جامعه مبتلا شده باشند یعنی ابتلا به زمان کنکور مربوط می شود و اگر کمتر باشد مشخص است که ربطی به 

زمان کنکور ندارد.«معاون وزیر بهداشت گفت: »اکنون ۶۰ نفر از داوطلبان کنکور ۹۹ به کرونا مبتلا هستند که از این تعداد 

یک نفر در بیمارستان بستری است و بقیه در خانه هستند که برای این افراد در شهرستان های مختلف در بیمارستان خاص 

یک جای خاص تعبیه کردیم که خودشان تنها هستند و از آنها امتحان گرفته می شود.«

پخشزندهومجازیویژهبرنامهایاممحرمبرایدانشگاهیان

مرتضی مطهری پور با نزدیک شدن به ایام عزاداری سیدوسالار شهیدان از برپایی طرح 

»سمت حرم« از سوی ستاد خبر داد و گفت: »با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعلیق 

سفرهای زیارتی دانشگاهیان، تصمیم بر آن گرفتیم که با آغاز ماه محرم برنامه های مناسبتی 

ویژه ای را برای شبکه های اجتماعی لبیک تولید و به مخاطبان دانشگاهی کشور عرضه 

کنیم.«رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان ادامه داد: »طرح »سمت حرم« با برپایی 

استودیوی مجازی لبیک همزمان با آغاز ماه محرم الحرام به طور رسمی کلید می خورد 

و شامل برنامه های پخش زنده از حرم های مطهر اهل بیت )علیهم السلام(، روایتگری، 

سخنرانی، مداحی، پخش کلیپ از سفرهای زیارتی دانشگاهیان و... است.«وی گفت: 

»این برنامه در دهه اول ماه محرم هر شب از ساعت ۱۹:۱5 به مدت ۲۰ دقیقه به صورت زنده 

از صفحه لبیک در شبکه اجتماعی اینستاگرام به آدرس labbayk.ir @ پخش می شود.«

مطهری پور افزود: »از میان دنبال کنندگان ویژه برنامه های »سمت حرم« هر شب قرعه کشی 

و به یک نفر نگین انگشتری حرم مطهر سیدالشهدا)ع( اهدا خواهد شد.«

»فرهیختگان«درگفتوگوباروسایواحدهایاستانخراسانشمالیبررسیکرد

دانشگاه های آزاد خراسان شمالی 
چگونه به استقبال داوطلبان ورود به دانشگاه می روند؟

مریم حضرتی
روزنامه نگار

محسن مرادی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد در گفت وگو با 

»فرهیختگان« درباره پذیرش بدون کنکور اظهار کرد: »براساس دستورالعمل های 

مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی و به منظور برخورداری از تحصیلات 

عالیه دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان شمالی در مقاطع کاردانی و کارشناسی 

در بسیاری از رشته محل ها نسبت به پذیرش دانشجو براساس سوابق تحصیلی 

اقدام می کند. در این شیوه علایق و سوابق تحصیلی مبنای پذیرش داوطلبان قرار 

می گیرد. در واحد بجنورد به غیر از دو رشته پرستاری و مامایی در تمامی رشته های 

کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته موجود براساس سوابق تحصیلی 

دانشجو پذیرش می شود. متقاضیان براساس سوابق تحصیلی مجاز هستند به 

انتخاب خود و براساس اولویت تا ۲۰ رشته محل را در هر مقطع تحصیلی انتخاب 

کنند.«وی ادامه داد: »براساس تمهیدات اندیشیده شده تمامی مراحل ثبت نام و 

پذیرش متقاضیان و تشکیل پرونده به صورت الکترونیکی و بدون نیاز به حضور در 

محل انجام می شود. رشته های پذیرش براساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بجنورد شامل کاردانی پیوسته الکتروتکنیک، الکترونیک عمومی 

و عمران، کاردانی ناپیوسته دامپزشکی، معماری، حسابداری، آموزش و پرورش 

ابتدایی و مدیریت بازرگانی، کارشناسی پیوسته مهندسی معماری، برق، مهندسی 

پزشکی، مهندسی کامپیوتر نرم افزار، حسابداری، روانشناسی، تربیت بدنی، 

مدیریت بازرگانی و کارشناسی ناپیوسته مهندسی تکنولوژی الکترونیک و قدرت، 

مهندسی تولیدات دامی، مهندسی کامپیوتر نرم افزار، آموزش و پرورش ابتدایی، 

تربیت بدنی، مدیریت بازرگانی و حسابداری است.« 

مرادی درباره ویژگی های تحصیل در این واحد دانشگاهی اظهار کرد: »براساس 

برنامه ریزی انجام شده تمامی متقاضیان می توانند ضمن برخورداری از امکانات 

رفاهی، ورزشی، خدماتی، آزمایشگاهی و کارگاهی در محیط آرام و مناسب و 

کادر مجرب هیات علمی به تحصیل بپردازند. شهریه دوران تحصیل دانشجویان 

به طور کامل تقسیط شده و دانشجویان می توانند با بهره مندی از تسهیلات مالی 

و وام های بلندمدت بدون دغدغه به تحصیل ادامه دهند.«رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بجنورد تصریح کرد: »بزرگ ترین واحد دانشگاهی خراسان شمالی با 

برنامه ریزی های انجام شده و پایش مستمر فعالیت ها و خدمات خود درصدد است 

با توجه به نیازمحوری، مزیت محوری و آینده نگری مبتنی بر سند آمایش آموزش 

عالی استان نسبت به بازنگری و بازطراحی رشته های جدید اقدام کند. از این رو با 

برخورداری از اساتید مجرب، امکانات آموزشی و رفاهی و تجهیزات آزمایشگاهی، 

کارگاهی و ورزشی و بهره گیری از مرکز تخصصی مشاوره در خدمت توسعه آموزش 

عالی در شمال شرق کشور است.«مرادی درباره گسترش رشته های واحد بجنورد 

گفت: »در سال تحصیلی جدید دانشگاه با موافقت شورای گسترش آموزش 

رشته های جدید ایجاد و به متقاضیان معرفی کرده است. همچنین در مقطع 

دکتری تخصصی مدیریت دولتی گرایش منابع انسانی و کارشناسی ارشد فقه 

و مبانی حقوق اسلامی دانشجو جذب خواهد کرد.«وی درخصوص مزیت های 

این واحد دانشگاهی عنوان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد به صورت 

مجتمع دانشگاهی در بیش از ۱۲هکتار واقع شده و دارای سه دانشکده مستقل 

فنی مهندسی، کشاورزی، علوم انسانی و پرستاری و مامایی است. این مجتمع 

دانشگاهی از مجهزترین کارگاه ها و آزمایشگاه ها در سطح استان برخوردار بوده و 

تنها واحد دانشگاهی است که دارای مرکز رشد و توسعه فناوری است. 

بزرگ ترین کتابخانه تخصصی شمال شرق کشور در این واحد دانشگاهی نیازهای 

پژوهشی محققان را برطرف کرده است. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد دارای 

بزرگ ترین مجتمع خوابگاهی در استان است که به راحتی می تواند دغدغه اسکان 

دانشجویان غیربومی را برطرف کند.« 

مرادی افزود: »همچنین این واحد دانشگاهی دارای مجهزترین سالن آمفی تئاتر 

و اجتماعات در سطح استان با ظرفیت نزدیک به هزار نفر جهت برگزاری مراسم و 

فعالیت های فرهنگی دانشجویی است. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد دارای 

مزرعه آموزشی تحقیقاتی، آزمایشگاه کشت بافت، آزمایشگاه ژنتیک، کلینیک 

گیاه پزشکی و مرکز تحقیقاتی برق جهت انجام آموزش های عملی به دانشجویان 

است. ظرفیت پذیرش دانشجو در این واحد دانشگاهی در سال جدید پنج هزار 

نفر است. آزمایشگاه ژنتیک به تازگی با هدف تحقیق روی واکسن های گیاهی 

راه اندازی و یک قرارداد تحقیقاتی و ساخت نیز در این زمینه منعقد شده است. 

سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی خراسان شمالی با سه محور برق، گیاهان 

دارویی و گردشگری در دستور کار است.« 

پذیرش 5هزار داوطلب در واحد بجنورد بدون کنکور

حامد خراسانی طرقی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسفراین در گفت وگو با 

»فرهیختگان« درباره پذیرش اظهار کرد: »جذب دانشجوی بدون کنکور و براساس 

سوابق تحصیلی، همانند سایر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و همچون سنوات 

گذشته در سال جاری نیز انجام می پذیرد. دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین در چهار 

رشته کاردانی پیوسته، ۶ رشته کاردانی ناپیوسته، ۶ رشته کارشناسی ناپیوسته و 

سه رشته کارشناسی پیوسته در مهرماه سال ۱۳۹۹ پذیرش دانشجو بدون کنکور 

خواهد داشت.«وی درخصوص رشته های موجود برای دانشجوی بدون کنکور بیان 

کرد: »رشته های پرمخاطب دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین شامل آموزش و پرورش 

ابتدایی و حسابداری است. رشته آموزش و پرورش ابتدایی در قالب طرح معلمان به 

پرورش نیروی متخصص در حوزه تعلیم و تربیت می پردازد و در تبلیغات دانشگاهی 

این رشته به شکل مجزا و ویژه مورد توجه کمیته تبلیغات قرار گرفته است. تجربه 

به ما اثبات کرده تبلیغات تخصصی در رشته های پرمتقاضی و منحصربه فرد 

دانشگاه، سبب استقبال بالای مخاطبان خواهد شد.«رئیس واحد اسفراین درباره 

مزیت های این واحد گفت: »تقسیط شهریه، ارائه تسهیلات قرض الحسنه، تخفیف 

5۰درصدی در شهریه ثابت تمامی رشته ها با توجه به محرومیت اقتصادی منطقه 

شرایط ویژه ای است که برای داوطلبان دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین در نظر 

گرفته شده است. به علاوه برابر بخشنامه های ابلاغ شده، این واحد دانشگاهی 

امکان تحصیل همزمان در دو رشته تحصیلی را برای دانشجویان فراهم کرده 

است.«وی درخصوص استفاده از مشاوره در این واحد عنوان کرد: »به جهت ارائه 

مشاوره های تخصصی شماره تماس دانشگاه و دو خط تلفن همراه در پوسترهای 

تبلیغاتی درج شده است. مشاوره در تمام ساعات شبانه روزی از طریق پیامک، 

تماس تلفنی و فضای مجازی به داوطلبان گرامی داده می شود که تاکنون تاثیر 

خوبی در جلب اعتماد و توجه داوطلبان داشته است.«رئیس واحد اسفراین درباره 

ظرفیت پذیرش دانشجو بیان کرد: »ظرفیت پذیرش دانشجوی بدون کنکور در 

واحد اسفراین هزار نفر است. پیش بینی می کنیم در سال جاری رشد ۱۰ درصدی 

در جذب دانشجو داشته باشیم.« خراسانی طرقی درباره افزوده شدن رشته های 

جدید در سال جاری بیان کرد: »رشته مدیریت مالی از رشته های تازه دایر شده 

در دانشگاه آزاد اسلامی اسفراین است. جذب دانشجو در این رشته در مقطع 

کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد انجام می پذیرد. با توجه به اقبال عمومی 

شکل گرفته به بازار سرمایه در ایام اخیر، با برگزاری دوره های کوتاه مدت بورس در 

ماه های گذشته سعی شده است نگاه و توجه داوطلبان به این رشته جلب شود.«

خراسانی طرقی بیان کرد: »با توجه به تنوع داوطلبان دانشگاه آزاد اسلامی و 

همچنین بافت و فرهنگ خاص شهرستان اسفراین، جهت تبلیغات رشته های 

واحد سعی شده است از تمام ابزارهای تبلیغاتی و ترفیعی استفاده شود و 

ضمن تقویت روابط عمومی، تخفیفات و تسهیلات مناسب در نظر گرفته 

شود. شایان ذکر است 5۰ درصد جمعیت شهرستان اسفراین، روستانشین 

هستند و در سال جاری به سراغ روستاها جهت معرفی امکانات و رشته های 

دانشگاه خواهیم رفت.«

تخفیف 50درصدی شهریه ثابت رشته های واحد اسفراین

علی مرجانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیروان در گفت وگو 

با »فرهیختگان« درباره جذب دانشجوی بدون کنکور اظهار کرد: »در 

راستای ایجاد عدالت اجتماعی و امکان انتخاب آزادانه و براساس 

علاقه مندی رشته های تحصیلی برای مشتاقان تحصیل، دانشگاه 

ــی  ــی و آموزش ــت علم ــن ظرفی ــورداری از بزرگ تری ــا برخ ــلامی ب آزاد اس

غیردولتی و با داشتن تعداد زیادی از رشته های تحصیلی در مقاطع 

کاردانی و کارشناسی در حوزه های مختلف فنی و مهندسی، علوم 

ــاس  ــط براس ــت و فق ــدون محدودی ــاورزی ب ــه و کش ــوم پای ــانی، عل انس

سوابق تحصیلی دانشجو می پذیرد.« 

وی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی شیروان در رشته های حسابداری، 

حقوق، مهندسی کامپیوتر، علم اطلاعات و دانش شناسی، مهندسی 

عمران، مهندسی معماری، نقشه کشی صنعتی، مدیریت بازرگانی، 

ــی،  ــات فارس ــان و ادبی ــا، زب ــی جغرافی ــاورزی، تربیت بدن ــی کش مهندس

زبان و ادبیات عرب، مکانیک خودرو در مقاطع کاردانی و کارشناسی 

دانشجو می پذیرد.«

مرجانی درخصوص امتیازاتی که این واحد به دانشجویان بدون 

ــواع  ــد، ان ــا 5۰ درص ــهریه ت ــف ش ــرد: »تخفی ــان ک ــد، بی ــور می ده کنک

وام های تحصیلی برابر کل شهریه از ترم اول از امتیازات این واحد 

ــجویان  ــای دانش ــی مزای ــه تمام ــن اینک ــت، ضم ــجویان اس ــرای دانش ب

ــار  ــا، اعتب ــجویان آق ــرای دانش ــی ب ــت تحصیل ــه معافی ــور ازجمل ــا کنک ب

استخدامی در تمامی نهادها و ارگان های دولتی و غیردولتی قابلیت 

ترجمه رسمی و اعتبار بین المللی به دانشجویان بدون کنکور هم 

ــرد.«  ــق می گی تعل

ــت  ــرد: »محدودی ــوان ک ــجو عن ــرش دانش ــت پذی ــوص ظرفی وی درخص

ــتری  ــتقبال بیش ــه اس ــته هایی ک ــولا در رش ــدارد معم ــود ن ــرش وج پذی

می شود ظرفیت کلاس های آموزشی طبق استاندارد تعریف می شود 

اما در کل ظرفیت پذیرش دانشجو در این واحد دوهزار نفر است.«

مرجانی درباره مزیت واحد شیروان بیان کرد: »کیفیت بالای آموزش 

در کلاس های حضوری و مجازی، بیشترین تعداد هیات علمی 

تمام وقت، بیشترین سرانه فضای آموزشی و کارگاهی، اعتبار ملی و 

بین المللی مدرک تحصیلی، اعطای انواع تسهیلات رفاهی، اعطای 

تسهیلات مالی شامل وام های صندوق رفاه دانشجویی و تسهیلات 

بانکی، بیمه تحصیلی از مزیت های این واحد است.«

ــور  ــته های مهارت مح ــر رش ــز ب ــه داد: »تمرک ــیروان ادام ــد ش ــس واح رئی

ــد و  ــز رش ــاد مراک ــی و ایج ــی و تحقیقات ــای علم ــای توانمندی ه و ارتق

خلاقیت، حمایت از نخبگان و توسعه تحصیلات تکمیلی از موضوعاتی 

است که بر آن تمرکز می شود.«

ــوم  ــوزه عل ــا در ح ــته های پرتقاض ــی رش ــه داد: »در تمام ــی ادام مرجان

انسانی ازجمله حقوق، مدیریت و حسابداری و نیز رشته های فنی 

و مهندسی مانند عمران، معماری، مهندسی کامپیوتر و مهندسی 

کشاورزی سرمایه گذاری می شود. دو رشته کارشناسی گیاهان 

دارویی و حقوق ثبتی از رشته های جدیدالتاسیس در واحد شیروان 

هستند. سیاست اصلی دانشگاه توسعه رشته هایی است که 

مبتنی بر پتانسیل ها، نیازمندی ها و توانمندی های بالفعل و بالقوه 

شهرستان شیروان است.«

ــرد:  ــار ک ــته ها اظه ــا رش ــاط آن ب ــش و ارتب ــرح پای ــاره ط ــی درب مرجان

»براساس طرح پایش و با توجه به پتانسیل های شهرستان در 

حوزه های کشاورزی، باغبانی و گیاهان دارویی، واحد شیروان 

ــی را دارد.« ــری تخصص ــا دکت ــی ت ــع کاردان ــط از مقط ــته های مرتب رش

رئیس واحد شیروان درخصوص اینکه نسبت به موضوع طرح پایش 

رشته جدیدی در این واحد است، گفت: »رشته کارشناسی گیاهان 

دارویی در سال جاری در همین راستا اضافه شده است.«

وی بیان کرد: »در راستای حمایت از دانشجویان نخبه و کمک به 

بروز خلاقیت های علمی و فراهم سازی پشتوانه های مادی و معنوی 

ــا  ــی ب ــن علم ــاد خیری ــازی، بنی ــا تجاری س ــده ت ــیر از ای ــل مس و تکمی

بهره گیری از تمامی پتانسیل های خیرین حقیقی و حقوقی در سطح 

شهرستان شیروان تشکیل شده است تا زمینه حمایت مادی را به 

بهترین صورت فراهم کند.« مرجانی درباره مزیت این واحد گفت: 

ــی  ــی و آموزش ــه علم ــن مجموع ــن و مجهزتری ــیروان بزرگ تری ــد ش »واح

شهرستان است و دارای به روزترین و پیشرفته ترین تجهیزات علمی 

ــع  ــی مقاط ــی در تمام ــی خدمات ده ــه توانای ــت ک ــگاهی اس و آزمایش

تحصیلی را دارد.«

وی افزود: »واحد شیروان اولین و بزرگ ترین مرکز علمی آموزشی 

شهرستان است که بیش از 5۰ عضو هیات علمی تمام وقت و 

بالغ بر ۱۰هزار مترمربع فضای آموزشی و آزمایشگاهی و کارگاهی 

و بزرگ ترین و پیشرفته ترین مجموعه سالن های ورزشی را دارد.«

امکان تحصیل در رشته حوزه های کشاورزی از کاردانی تا دکتری

قادر اسفیدانی، رئیس مرکز جاجرم در گفت وگو با »فرهیختگان« 

ــد  ــه واح ــته ب ــرم وابس ــز جاج ــلامی مرک ــگاه آزاد اس ــرد: »دانش ــار ک اظه

بجنورد در سال ۱۳85 تاسیس شد و در حال حاضر ظرفیت پذیرش 

هزار دانشجو را در رشته های حسابداری، مدیریت، معماری، برق، 

مکانیک، عمران و آموزش ابتدایی داراست. بیش از 5۰۰ دانشجو در 

رشته های فوق مشغول به تحصیل هستند. در این مرکز آموزشی 

با توجه به واقع شدن در یک منطقه خاص جغرافیایی که از هر 

یک از شهرهای اطراف ۱8۰ کیلومتر فاصله دارد همواره سعی بر 

آن بوده است که به نیازهای آموزشی منطقه پاسخ داده شود که 

رسالت اصلی دانشگاه هم بر همین اساس بوده و سعی کرده در 

جهت محرومیت زدایی از این منطقه نقش خود را ایفا کرده باشد.«

وی افزود: »مرکز جاجرم در دو مقطع تحصیلی مهر ماه و بهمن ماه 

طبق ضوابط مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اقدام به 

جذب دانشجو می کند. 

در این خصوص هم یک مرکز مشاوره به کمک اساتید گروه آموزش 

ابتدایی دایر شده تا به دانشجویان کمک شود که رشته تحصیلی 

مورد علاقه خود را به گونه ای انتخاب کنند تا در جهت علایق خود 

بوده و نهایت استفاده را ببرند.« 

رئیس مرکز جاجرم با اشاره به تسهیلات ارائه شده برای دانشجویان 

این مرکز گفت: »این دانشگاه به منظور کمک هزینه تحصیلی به 

دانشجویان ضمن اعطای تخفیفات شهریه طبق مصوبات استانی 

ــه  ــد را ب ــار درص ــن چه ــرخ پایی ــا ن ــهیلات ب ــا تس ــرده ت ــعی ک ــواره س هم

دانشحویان اعطا کند و همچنین علاوه بر آن همواره برای تقسیط 

شهریه دانشجویان مساعدت شده تا دانشجویان با دغدغه کمتری 

اقدام به تحصیل کنند.«

وی درباره خدماتی که مرکز جاجرم به دانشجویان می دهد، اظهار 

ــه  ــوزش کارخان ــد آم ــا واح ــکاری ب ــز هم ــات مرک ــر خدم ــرد: »از دیگ ک

آلومینای جاجرم است که آموزش های عملی کارخانه که توسط 

اساتید به نام کشوری به محوریت عمل گرایی آموزش داده می شود 

ــا  ــد ت ــرار می ده ــم ق ــه ه ــته های مربوط ــجویان رش ــار دانش را در اختی

دانشجویان مرکز هم به رایگان امکان حضور در کلاس های مربوطه 

را داشته باشند.«

 اسفیدانی تصریح کرد: »واحد آموزشی جاجرم پیوسته سعی کرده 

ــد  ــر کن ــز دای ــته هایی را در مرک ــتانی رش ــش اس ــرح پیمای ــاس ط براس

که مورد نیاز منطقه بوده و متقاضی تحصیل دارد، بر این اساس 

ــورژی است.« رشته های مورد توجه مرکز معدن و متال

تحصیل دانشجویان بدون کنکور در رشته های معدن و متالورژی در مرکز جاجرم

پذیرش براساس سوابق تحصیلی یک از راه های ورود به دانشگاه های کشور است، اتفاقی که درپی پروژه حذف کنکور با قوت بیشتری 

نسبت به قبل دنبال می شود. در حال حاضر داوطلبان ورود به دانشگاه می توانند بدون شرکت در آزمون سراسری و صرفا با سوابق 

تحصیلی خود در دانشگاه ها ثبت نام کنند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در بیش از ۹۰درصد از رشته محل های خود در واحدهای دانشگاهی 

این امکان را برای علاقه مندان فراهم کرده است و متقاضیان می توانند تا دوم شهریورماه با مراجعه به  سایت مرکز سنجش و پذیرش 

دانشگاه آزاد ثبت نام کنند. در این شماره به سراغ روسای واحدهای استان های خراسان شمالی رفتیم تا با پتانسیل های پذیرش بدون کنکور در واحدهای این استان آشنا شویم.


